Prefeitura do Município de Araraquara
Gabinete do Prefeito

onero N°0913/2011 Em 19 de maio de 2011.

Ao
Excelentíssímo Senhor
ALUISIO BRAZ
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887 - Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos,
reportamo-nos à Indicação nO 114/11. de autoria de Vossa Excelência, pela
qual solicita a remoção da árvore localizada na Rua Nicolau Jorge Lauand,
defronte ao nO 738 no bairro Jardim das Estações, nesta cidade.

Em resposta, intormamos que, conforme laudo
de vistoria do setor de agronomia da Gerência de Conservação de Áreas
Verdes da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a espécie encontra-se
saudável, porém com suas raízes daniticando o calçamento, provavelmente
em razão da pouca extensão do canteiro, cimentado junto ao seu caule.

Diante do exposto, conforme indicado no
laudo técnico, suas raizes foram escarificadas e a abertura da sua cova
expandida, evitando assim a remoção da mesma.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, despedimo-nos com os protestos de nosso apreço e consideração.

Atenciosamente,

,

MARCELO fORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

RB IG ~.B93/11J